{ * }

S E R M O :

S E R M O C I N A T I O , E T O R A T I O
valde morata.

Philippi.

Aλλά πειδάντες τὸν τρόπον φίλωντον ἡμέρην, οὐδὲν διασάς λέγει, οὐδὲν δεῖ ληφεῖν, οὐδὲ γράφειν τούτους ταραχεῖς σύνθετος ἔργος, τὸ τὴν εἰρήνην ἀγενῆς ἄγαδον, οὐδὲ τὸ Στρατόν δύναμίλιν μεγάλιν, οὐδὲ χαλεπόν, οὐδὲ παραπλανητικόν πνεῦς τὰ χρήματα βόλουει; οὐδὲ αλλαγῆς οἰονται, οὐδὲ πεπονθάτες λέγουσιν ἀλλαδιδόπτες τὴν μὲν εἰρήνην ἀγειρεῖν, οὐχ ὑμᾶς τούτους τολέμεις πεπεισμένοις καθηγεῖσθαι, οὐδὲ τὸν τάχα τολέμεις περάθεντα. Λογοφέρεις θεοῖς, τὰ γε ἀφ' ὧν οὐδὲν οὐδὲν.

Si ubi aliqua Philippi mentio incidenterit, statim quidam surgeat dicit: non esse nungandum, nec decernendum bellum: atque ordine collationem instituit: in pace vivere quam praeclarum: & magnum alere exercitum, quam difficile & quidnam diripere volunt aerarium: aliasque fabulas narrant, ut opinantur, verissimas. Verum, pacem, ut seruetis, non vobis certe est persuadendum, quibus persuasum est: sed illi, qui rei militari vacat. Cui persuasum si fuerit: in vobis sanè mota nulla erit.

II A P P H Σ I A.

Philippi.

EΓὼν τὸν θεούς τὰλχίν μὲν ταρρόσιας ἐρῶ τρόπον ὑμᾶς, οὐδὲν ἀποκρύψουσα, οὐχ ίνα εἰς λαϊδορίαν ἐμπεσεῖν, οὐδὲν μὲν ἔξιστος λόγον ταρρόμιντοισι, τοῖς δὲ ἑμοὶ τρόποκρβσασιν ἔχειράς. καὶ νῦν τα ψάσχω πρόφασιν τὴν τάλχην γέλε λαβεῖν ταρρόπιτα. οὐδὲν ίνα τελώνας ἀδολεσχῶ. ἀλλοίμας τωδινοὶ ὑμᾶς λυπτοτενοὶ φίλωντος ταρρόπιτα.

EGO ita me Dij ament, verum apud vos habere dicam, & non dissimulabo: non ut coniurium delapsus, efficiam, ut ego vicissim coniuris apud vos incessar: ijs autem, qui ab initio mihi infeliti fuerunt, nouam præbeam occasionem aliquid accipiendi à Philippo, neque, ut frustra gariam: sed quod aliquando nobis molestiora Philippi facta puto, quam nunc.

D E P R E C A T I O .

Philippi.

Tαῦτ' οὖρον μὲν ὑπομένται, νῦν ιχνεύεις ἕργαται. οὐδὲ διὰ θεοταράθειην μάλιστα λαζαρεῖσθαι, μὴ γένοτο τὸ τάρταρος θεοῖς.

HAec igitur, ut admonendi gratia, nunc dixisse sufficiat: absit autem, idque Dij omnes prohibeant, ne-experiūdo certissime comprobetur.

De exartesi figurarum, & figuris declamatoris.

rius delicias, quam ad probabilitatem elaborant orationem; cuius hic exempla nonnulla subiiciemus, in quibus figuræ figuris implexas, & contortulas acutum conclusiones possitis agnoscere.

Y

Ep.

C A P V T X X V I I .

ALiud est tractationis genus omnino pictum, effluens, & declamatorium, qualiter est logodædalorum, qui ad aurium pos-

Cestius. Sc.

ncl. l. i. cōt.

In Sacerdote debet a estimari pudicitiam, innocentiam, felicitatem, quam pudica sit, miles ostendit, quam innocens Iudex, quam fœlix reditus.

Iidem Silo

Pompeius.

Epanedes.

Epanedes.

In Sacerdote debet a estimari pudicitiam, innocentiam, felicitatem, quam pudica sit, miles ostendit, quam innocens Iudex, quam fœlix reditus.

Subiectio.

Eam vobis Sacerdotem promitto, quam incestam nulla facere possit fortuna. Potest aliquid seruitus cogere: seruunt, & barbaris, & piratis: Iniquolata apud illos manifest. Potest aliquam corrumpere prolapsi in virtutis saeculi, prava consuetudo: etiam matronarum notum in libidine magisterium. Licet illam ponatis in lupanari, & per hoc illi intactam pudicitiam effire contingit. Fuit in loco turpi, proboscē leno illam prostituit, populus adorauit: nemo non plus ad servandam pudicitiam contulit, quam ad violandam attulerat. Multum potest ad rectum quoque pudici animi propositum: hostis gladio non succumbet: immo, si opus fuerit pudicitiam vindicabit. Incredibilem videor in puella rem promittere: iam praestit. Adolescentem misericordia populi beneficium polluerit tentantem gladio repulit. Fuit, qui illam accusaret cadis. Absoluta est. Ne qua vobis posset esse dubitatio, quæ ventura erat Sacerdotium, an pura esset, an integraria iudicatum est.

Subiectio cum Epiphonemate, Apoſtro-

phe, alrem inanimem, &c.

Anaphora.

Cui me vita referuas? ut aedificem? Aſ-
Lib. 5. cont. piecē incendium, ut nauigem? Aſpic e nauſra-
gim, ut educem? Aſpic e ſepulchrum.

Exclamatio.

Cont. 4. pa. 16. Desforti ſine manibus ex Triario: Dī boni,
Et has manus aliquis derifit, Et controuerſ. 4. in
forti ſine manibus.

O misera pietas, inter quæ parentum vota con-
ſtituiſſi.

Et de olympicis fratribus, qui patr. s. mi-
nas veriti, cu inter ſe pugnarent mutuis vul-
neribus conciderant, juvenes inuiti niſi ha-
iffent patrem, pri juvenes, nec parricidiū patri ne-
care posuſſiſſi.

Retro amnes fluans, Et ſol contrario curſu or-
bem reuocet, cōfugiat (acriſlogus ad aras, raptorem
rapta vindicat.

Aporia.

Cont. 6. l. i. De filia Archipiratæ. Tu ibis? Quo infelix;

quas pétitura regiones eſt enim tibi ali-

quis locus? pater tuus nobis maria p̄clūſit,
meus terras.

Sed vincitur periturus eſt: ſi non vincitur,
ſeruitur eſt ei, a quo in crucem perit. Ex
altera parte lex eſt, ex altera teſtamentum,
crux vtrimeque.

Iactatus inter duos patres, vtrinsque filius, Antij. Enſ.
ſemper tamē felicioris abdicat: poſſit cī. u. ann. inter duo pericula. Quid faciam? qui nō alit, ab. lib. 1.
dicant: mendicant, qui nō alit. Illud tamē
pater Deos teſtor, diuitem te relinquo.

Anaphora mixta, cum Aſynthesi, cum
Averſiſ, & Antithesi.

Quando ergo, inquit, optabis? Hoc tempo- L. 3. anno 5.
re non poſſum: curo vulnera: familiam refici-
am: expugnam domum ligeo: ereptam vir-
ginitatem conſolari: minātem ſibi ipſi cuſto-
dio. Quando optabis? cum rapta voluerit, nō
cum raptor. Quando optabis, cum tu nolles.
Quando, inquit, optabis? Paro me optioni,
confimo animum.

Anaphora mixta.

Venit ſubito deformis ſqualidore, lachry- Blandit. 11.
mis. O graues fortuna vites tuæ, ille diues lib. 1. 15. 49.
modo ſuperbius rogauit alimento, rogauit filium ſuum, rogauit abdicatum ſuum. Interro-
gas, quamdiu rogauerit: ne Dij iſtud nefas
patiantur, ut diu rogaerit, diu tamen,
quam tu. Quæritis, quid fecerit? quod fol-
bat.

Distributio.

Sampſi instrumenta mortis, ſolitudinem, & laqueum: alterum aptum morituro, at- Senet. lib. 5.
terum miferio: quifquis interuenierit ſi amicus cont. 1. 100.
es, deſſe: ſi inimicus, ſpecta.

Seruiebat forum cubiculo, Prætor merc- Muriab.
trici, carcer conuincio, dies nocti. Vbi Seneca Murib.
vtrinam partem dictam notat, ad implendum: tetricolum: quem enim ſenſum habet, ſeruie-
bat dies nocti?

Quod fordidatus fui, luſtus eſti quod fleui, pietas eſt: quod non accufui, timor eſt: Allontus
quod repulſus eſt, velleum eſt. lib. 1. 11.

Distributio cum Anaphora.

Vt ſciamus ilam apud leonem fuſſe, blandia eſt: vt ſciamus apud piratas, cruenta Marilliu.
eſt. Nemo, inquit, me attigit: domi leno- p. 1. cont.
nis rationes captura conueniet. Age, ſi quis 2. lib. 1.
hoc ipsum concupiuit: quod virgo enas?
Age, ſi quis ne negare poſſes? ferrum appu-
lit?

Epis.

*Epiplexis. Asynthon, no.
magistron.*

Desertor patris, inimici cliens, vxoris mancipium, non fecisti patrem, non quæsiuisti, sic inimico placuisti.

Concessio.

De vestali accusata, quod scripsit hunc verbum:

Felices nupta, moriar, nisi nubere dulce est.

Vixit modestè, castigatè. Non illi cultus luxuriosior: non conuersatio cum viris licenter. Vnum crimen vobis confiteor: ingenuum habet. Quidni inuidet Corneliam? Quid ni illi, quæ Catonem peperit? Quidni Sacerdotes parientibus?

Hypotyposis.

*Iulius
Bassus sen-
libr. 9. cont.
2 p. 92.
Albus
Sili.*
De reo occiso in conuiuio à Flaminito. Inter temulentas reliquias sumptuosissimæ cœnæ, & fastidios sub ebrietate cibos, modò excílum caput humanum fertur, inter purgamenta, & iactus cœnantium, & sparsum in conuiuio seobem humanus sanguis euerteritur. Si quis autem est, iudices, qui desideret, ut Prætoris referam crudelitatem, quod præter hunc ingulauerit, quod innoxios damnauerit, quod carcere incluserit: huic ego me satis facturum polliceor. Vno conuiuio, cum sua prætura reum euolum, instituuntur ab isto in prouincia epula, & magnifico apparatu extruitur conuiuio, distinguitur argenteis poculis aurea.